DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000479 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de abril de 2019 Ano 4

SUMÁRIO
• DISPENSA Nº 029/2018 - TERMO DE RATIFICAÇÃO

• 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 267/2017

• DISPENSA Nº 031/2019 - TERMO DE RATIFICAÇÃO.

• RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 083/2018

• DISPENSA Nº 032/2019 - TERMO DE RATIFICAÇÃO.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F3B67D8D58E6290D2454E52A9ECF654B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000479 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de abril de 2019 Ano 4

Dispensa

 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2018
DISPENSA Nº 029/2018

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações

encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º

8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa tem

por finalidade dispor sobre as condições de utilização pelo MUNICÍPIO de sistema

eletrônico de licitações disponibilizado pelo BANCO, doravante denominado

Licitações-e, que possibilita realizar, por intermédio da Internet, processos licitatórios

eletrônicos para a aquisição de bens e serviços comuns, junto a Empresa: BANCO
DO BRASIL S.A, cujo valor estimado da contratação será de R$ 9.200,00 (nove mil e

duzentos reais), a fim de que produza os seu jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se

o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Pres. Tancredo Neves, 27 de março de 2019.

Antonio dos Santos Mendes

Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4ADB9B6FCF80A22499C893A077851921

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000479 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de abril de 2019 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000479 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de abril de 2019 Ano 4

Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

3º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato Nº 267/2017

Processo Administrativo nº 071/2019. Resumo Termo Aditivo de Contrato Nº 267/2017.

Contratante: O município de Presidente Tancredo Neves, CNPJ sob o nº

13.071.253/0001-06, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ

sob o nº 11.694.694/0001-20. Contratada: Cooperativa de Trabalho nas Atividades

das Áreas de Saúde Promoção e Desenvolvimento Humano – COONECTAR, inscrito

cadastro nacional de pessoa jurídica sob o nº 04.615.440/0001-04, Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato firmado entre as partes em 27/09/2017. Cláusula

Segunda –  do prazo de vigência do Termo Aditivo de 01/03/2019 a 31/12/2019. Ficam

ratificadas as demais Cláusulas do Contrato original firmado entre as partes,

Presidente Tancredo Neves-Ba, 01 de março de 2019.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EC84EEC4FFB8DDDB9C66C5FFF7487AC5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000479 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de abril de 2019 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000479 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de abril de 2019 Ano 4

Dispensa

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº   097/2019
DISPENSA Nº 031/2019

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações

encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º

8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa

visando a Contratação de Empresa especializada para realizar serviços de

manutenção corretiva e preventiva com reposição de peças em equipamentos

hospitalar das unidades de saúde e do Hospital Maternidade Luís Eduardo Magalhães

do município de Presidente Tancredo Neves, junto a Empresa. ROBERTO ALMEIDA
LISBOA  CNPJ: 18.127.684/0001-52,  cujo valor global da contratação será de R$

16.900,0000 (dezesseis mil e novecentos reais), a fim de que produza os seu jurídicos

e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o
Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Pres. Tancredo Neves, 27 de março de 2019.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9EA53D9376670ABC41AAE56F68361400

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000479 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de abril de 2019 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000479 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de abril de 2019 Ano 4

Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 083/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO 095/2019 RESUMO TERMO ADITIVO DE

CONTRATO Nº 083/2018. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE

TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº:13.071.253/0001-06 CONTRATADO: ANTONIO

CARLOS ROSA NASCIMENTO E CIA LTDA - ME, CNPJ SOB O Nº: 17.385.978/0001-11,

OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS

PARTES EM 23/03/2018. CLÁUSULA SEGUNDA DO TERMO ADITIVO – DO PRAZO

DE VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO É DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 23/03/2020.

FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL

FIRMADO ENTRE AS PARTES. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 23 DE MARÇO

DE 2019.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1182AAFE0D2C134C53B384AFE9BF0FB1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000479 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de abril de 2019 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000479 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de abril de 2019 Ano 4

Dispensa

 ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06      Site:
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 098/2019
DISPENSA Nº 032/2019

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de
Licitações encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na
forma da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada
declaração de dispensa para á aquisição de medicamentos não básicos para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Presidente Tancredo Neves – BA, junto Empresa: J K COMERCIAL DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ: 11.458.343/0001-10, cujo valor
global da contratação será de R$ 2.539,60 (Dois Mil Quinhentos e Trinta e
Nove Reais e Sessenta Centavos), a fim de que produza os seus jurídicos e
legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e

lavre-se o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Presidente Tancredo Neves, 27 de março de 2019.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F3B67D8D58E6290D2454E52A9ECF654B

		2019-04-02T17:07:12-0300